
ČR – Státní oblastní archiv v Plzni 

S T Á T N Í  O K R E S N Í  A R C H I V  V  C H E B U 

 
 

Název archivní pomůcky:  Místní národní výbor Milíkov 

 

 

Časový rozsah:    1945 - 1975 

 

  

Druh archivní pomůcky:   inventář 

 

 

 

Číslo evidenčního listu NAD:  432 

Evidenční číslo  pomůcky:  1477 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval:     Martina Lepší 

 

 

 

 

Místo:      Cheb 

Rok:      2007 

 

 

 

 



2 

 

OBSAH 
 
 

Úvod…………………………………………………………………………………..3 

  I.    Vývoj původce archivního souboru…………………………………...3 

II. Vývoj a dějiny archivního souboru………………………………….......9 

III. Archivní charakteristika archivního souboru………………………...10 

IV. Stručný rozbor archivního souboru ……………………………………11 

V. Záznam o uspořádání archivního souboru a 

zpracování archivní pomůcky ………………………………………....11 

 

Příloha č. 1 – seznam použitých pramenů a literatury ……………………..12 

Příloha č. 2 – seznam použitých zkratek ……………………………………...13 

Příloha č. 3 – popis členění inventárního seznamu …………………………14 

 

Inventární seznam ……………………………………………………………….....15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 
ÚVOD 

 
I. Vývoj původce archivního souboru 

 
 Dne 5. dubna 1945 byl slavnostně vyhlášen Košický vládní program novou 

vládou, oficiálně jmenovanou 4. 4. 1945. Vládní program řešil otázku vybudování 

nové státní správy. Jejím základem se staly národní výbory (NV). Zásadní strukturu 

národních výborů obsahovala V. hlava tohoto programu. 

 Podle ústavního dekretu presidenta republiky ze dne 4. 12. 1944 č. 18. 

Úředního věstníku československého o národních výborech a prozatímním 

Národním shromáţ dění vydala vláda republiky Československé za podpisu 

presidenta republiky vládní nařízení č. 4/45 Sb. ze dne 5. 5. 1945 o volbě a 

pravomoci národních výborů. Toto vládní nařízení doprovodil president předsedovi 

vlády zvláštním listem, v němţ  ho upozornil, ţ e národní výbory v českých zemích se 

budou opírat o ústavní dekret ze dne 4. prosince 1944 č. 18 Úředního věstníku čsl. a 

o toto vládní nařízení ze dne 5. května 1945 č. 4/45 Sb. 

 Vládní nařízení č. 4/45 Sb. bylo změněno vládním nařízením ze dne 7. srpna 

1945 č. 44/45 Sb. V § 1, odst. 2 bylo určeno: „Dokud nebudou vydány podrobnější 

předpisy o organizaci národních výborů a jejich jednací řády, určí zatímně vnitřní 

organizaci národních výborů, způsob, jakým vykonávají svou působnost a způsob 

jednání jejich sloţ ek ministr vnitra.“ 

 Ve vyhlášce ministra vnitra ze dne 24. srpna 1945 č. 45/45 Sb. pak bylo 

uvedeno úplně znění vládního nařízení č. 4/45 Sb., o volbě a pravomoci národních 

výborů. V § 1, odst. 1 bylo stanoveno: „Na osvobozeném území Československé 

republiky buďteţ  vytvořeny místní, okresní a zemské národní výbory jakoţ to orgány 

zastupitelské a orgány veřejné správy ve všech jejích oborech.“ V § 2, odst. 2 se dále 

praví: „Místní národní výbor (MNV) spravuje v obvodu své působnosti všechny 

veřejné záleţ itosti, pokud nejsou spravovány jiným veřejným orgánem.“ 

 V kaţ dé obci se ustavil MNV, který vykonával jednak pravomoc dosavadního 

obecního zastupitelstva, obecní rady a starosty, a jednak úkoly, které mu byly 

uloţ eny zvláštními předpisy. Okresní národní výbory (ONV) v sídlech okresů 

vykonávaly pravomoc dosavadních okresních zastupitelstev, okresních úřadů, 

okresních hejtmanů a dále plnily úkoly uloţ ené jim zvláštními předpisy. 



4 

 

MNV byly podřízeny ONV, ty zemským národním výborům (ZNV) a ZNV vládě. 

Podrobná ustavení o sloţ ení, rozsahu a obsahu působnosti národních výborů 

obsahovaly organizační a jednací řády vzdávané v letech 1945 – 1947. 

Za národní výbor se povaţ ovalo plenární zasedání. To si volilo radu, rada 

předsedu a jeho náměstky. Národní výbor také volil potřebné komise, jejichţ  členové 

však nemuseli být členy národního výboru. 

V některých obcích a okresech nemohly být hned po osvobození ustaveny 

národní výbory. Na takovéto případy bylo pamatováno jiţ  v ústavním dekretu 

presidenta republiky ze dne 4. prosince 1944. Čl. 4 stanovil: „Pro správu obcí a 

okresů s většinou obyvatelstva státně nespolehlivého jmenují se podle platného 

práva komisaři popřípadě komise správní ….“ Správní komise působily jen 

přechodně, byly zřizovány pro dočasnou správu obcí a byly postupně nahrazovány 

národními výbory. Pravomoc tří aţ  šestičlenné místní správní komise (MSK) 

odpovídala pravomoci místního národního  výboru. 

Druhá světová válka v letech 1939 – 1945 rozrušila na území Československé 

republiky skoro celou administrativní síť. Proto jednou z norem upravujících i právně 

faktický stav a návrat k původním územním jednotkám předmnichovské republiky byl 

dekret presidenta republiky ze dne 27. 10. 1945, č. 121/45 Sb., o územní organizaci 

správy, vykonávané národními výbory. Tento dekret stanovil, ţ e se obnovují správní 

obvody zemí a okresů podle hranic ze dne 29. září 1938, pokud není v tomto dekretu 

stanoveno jinak. Dekret obnovil územní obvody obcí podle stavu 29. září 1938. 

Důleţ itým ustanovením bylo, ţ e se neobnovovaly osady jako právnické osoby a jako 

útvary územní samosprávy a toto ustanovení se vztáhlo i na osady obsazené v roce 

1938 cizí mocí (tzv. pohraničí). V dekretu bylo obnoveno ustanovení, ţ e kaţ dá 

změna týkající se obcí (sloučení, rozloučení, změna hranic) musí býti vyhlášena 

v Úředním listě republiky Československé (§18, odst. 4). 

MNV byly v roce 1946 obnoveny na podkladě výsledků voleb do 

Ústavodárného národního shromáţ dění konaných 26. května 1946 (§1 a §11, odst. 2 

vládního nařízení č. 120 z 27. května 1946, částka 52 Sb.). 

Do roku 1948 nenastaly v kompetenci místních národních výborů ţ ádné 

podstatné změny. Jejich pravomoc vyrůstala z bezprostředních úkolů a nebyla zprvu 

podvázána právními normami většinou prozatímního charakteru. 



5 

 

 

Zpočátku měly národní výbory pravomoc dokonce i v oblasti soudnictví nebo 

armády. V roce 1948 byl vydán ústavní zákon ze dne 9. května 1948 č. 150/48 Sb. – 

Ústava Československé republiky, podle které se národní výbory dělily na místní 

okresní a krajské. Národní výbory vykonávaly na území, pro které byly zvoleny 

veřejnou správu ve všech jejích oborech, zejména obecnou správu vnitřní, kulturní, 

osvětovou, ochranu práce a správu zdravotní a sociální, správu finanční pak podle 

zvláštních ustanovení. Národní výbory měly jako orgány jednotné lidové správy 

zejména tyto úkoly: chránit a posilovat lidově demokratické zřízení, spolupůsobit při 

plnění úkolů obrany státu, pečovat o národní bezpečnost, podporovat udrţ ování a 

zvelebování národního majetku, účastniti se vypracovávání a provádění jednotného 

hospodářského plánu, plánovat a řídit hospodářské, sociální a kulturní budování 

v obvodu jejich působnosti, zajišťovat předpoklady plynulé zemědělské a průmyslové 

výroby, starat se o zásobování a výţ ivu obyvatelstva a pečovat o národní zdraví, 

vykonávat pravomoc trestní v mezích stanoveným zákonem. Národní výbory byly 

podřízeny orgánům moci vládní a výkonné, zejména ministru vnitra. 

Podle vládního nařízení ze dne 8. března 1949 č. 72/49 Sb. mohl být přidělen 

místním národním výborům několika obcím újezdní tajemník. Přidělením újezdního 

tajemníka se neměnilo nic na působnosti těchto místních národních výborů. 

Ústavním zákonem ze dne 16. září 1953 č. 81/53 Sb. bylo řízení národních 

výborů vyňato z působnosti ministerstva vnitra a národní výbory se podřizovaly přímo 

vládě republiky Československé. 

Dne 3. března 1954 byl vydán ústavní zákon č. 12/54 Sb. a zákon č. 13/54 Sb. 

o národních výborech a zákon č. 14/54 Sb. o volbách do národních výborů. 

 V roce 1960 došlo k novému členění státu podle zákona 36/60 Sb., o 

územním členění státu. Z krajů Karlovarského a Plzeňského byl vytvořen 

Západočeský kraj a v něm okresy Domaţ lice, Cheb, Karlovy Vary, Klatovy, Plzeň – 

město, Plzeň – jih, Plzeň – sever, Rokycany, Sokolov, Tachov. 

Po roce 1967 došlo k četným ústavním změnám. Ústava z roku 1960 byla 

podstatně změněna zákonem č. 143/68 Sb., o československé federaci, ústavním 

zákonem č. 125/1970 Sb. a ústavním zákonem č. 43/1971 Sb. Volební období NV 

bylo stanoveno na 5 let. Zákon ČNR č. 57/1971 Sb., kterým se mění zákon č. 



6 

 

69/1967 Sb., o NV, nově stanovil podle počtu obyvatel minimální počty poslanců 

MNV. 

13. 6. 1967 zákonem č. 69/1967 Sb., ze dne 29. 6. 1967 byla upravena 

působnost NV. MNV spravoval: mateřské školy, základní devítileté školy, územní 

jesle, dětský útulek, školní jídelnu, místní lidovou knihovnu a další kulturní zařízení. 

Dále spravoval místní komunikace, místní osvětlení a obstarával komunální nebo jiné 

sluţ by pro obyvatelstvo. Schvaloval rozmístění prodejen, prodejní dobu a činil 

opatření k zajištění zásobování obyvatelstva. Vykonával státní správu, zejména na 

úseku evidence obyvatel. Vedení matrik, poţ ární ochrany, výstavby, hospodaření 

s byty a nebytovými prostory, ochrany rostlinné a ţ ivočišné výroby a ochrany 

zemědělského a lesního fondu. 

Ve vesnických obcích působily MNV v nestřediskových obcích se základní 

působností, dále MNV ve střediskových obcích s rozšířenou působností a MNV pro 

několik nestřediskových obcích s rozšířenou působností. Integrace MNV probíhala 

jednak slučováním obcí, kdy se bývalé obce staly místními částmi integrované obce, 

jednak sdruţ ováním, kdy si sdruţ ené obce ponechaly územní samostatnost a vlastní 

označení (společný MNV pro několik obcí). O tom, které MNV pro několik obcí má 

působnost jako MNV ve střediskové obci, rozhodoval na návrh ONV krajský národní 

výbor. 

 

 

 Milíkov je obec vzdálená cca 18 km východně od Chebu těsně za hranicí 

CHKO Slavkovský les. Z průmyslu zbyla v obci pouze „ruina“ cihelny. Obcí protéká 

Lipoltovský potok, na kterém kdysi stávalo několik mlýnů. Dominantou obce je 

mohutný kostel sv. Šimona a Judy. Kousek za kostelem je unikátní hrázděný statek. 

Na návsi je kašna – vytesaná z jednoho kusu ţ uly. V obci se nachází rozlehlý místní 

hřbitov. Obec leţ í v nadmořské výšce 462 m. n. m. a její katastrální výměra je 925 

ha. První písemná zmínka o obci je z roku 1311. Německy se obec nazývala Miltigau. 

Od roku 1945 působila v obci Místní správní komise Milíkov aţ  do června roku 

1946. Poté byl v obci v červenci roku 1946 ustaven Místní národní výbor Milíkov, 

který ukončil svoji činnost 1. 4. 1976. 



7 

 

Přehled působících předsedů MSK a MNV Milíkov: P. Mrázek – předsedou 

MSK v roce 1945, Vilém Pelikán – od roku 1946 do 18. 3. 1948, Boleslav Maier – 

od 18. 3. 1948 do února roku 1949, Alois Marek – od března roku 1949 do 3. 2. 

1950, Josef Novák – od 3. 2. 1950 do konce roku 1950, František Mourek – od 

roku 1951 do 7. 6. 1951, Jaroslav Hovorka – od 7. 6. 1951 do konce roku 1953, 

František Musil – od roku 1954 do 31. 5. 1957, Jiří Netrval – od 7. 6. 1957 do 21. 

11. 1958, Rudolf Krofta – od 21. 11. 1958 do července roku 1959, František Musil 

– od roku 1961 do 23. 2. 1961, Z. Ryšánek – od 23. 2. 1961 do února roku 1964. 

Jména předsedů místní správní komise a místního národního výboru z let 

1965 - 1976 se nepodařilo zjistit. 

Obec patřila od roku 1945 do roku 1949 do soudního okresu Lázně Kynţv art 

ve správním okrese Mariánské Lázně, od roku 1949 do okresu Mariánské Lázně 

v Karlovarském kraji, od roku 1960 náleţ ela do okresu Cheb v kraji Západočeském. 

V letech 1945 – 1960 neměla obec ţ ádné osady. K 1. 7. 1960 tvořily obec 

Milíkov osady Malá Šitboř  a Těšov. V roce 1971 přibyly ke shora uvedeným osadám 

Úval a Velká Šitboř, která byla do 12. 6. 1960 osadou obce Okrouhlá. 

V obci působily tyto komise: rolnická, zemědělská, vyţ ivovací, finanční, 

kulturní a školská, volební a reklamační, sociálního zabezpečení, komise pro 

ochranu veřejného pořádku, komise pro výstavbu. 

V roce 1946 ţ ilo v obci 522 obyvatel z toho bylo 32 Čechů, v roce 1948 173 

obyvatel a obydleno bylo 87 domů, v roce 1950 měla obec 147 obyvatel a 66 domů, 

v roce 1961 147 obyvatel, v roce 1963 měla obec celkem 242 obyvatel a v roce 1970 

129 obyvatel a 35 domů. 

V roce 1946 působily v obci tyto strany: Československá strana lidová, 

Československá  strana národně socialistická a Komunistická strana 

Československa. 

V roce 1946 se v obci nacházela pošta, telefon, ţ eleznice v Dolním Ţandově, 

zastávka autobusu na rozcestí Mokřina – Kynšperk, stanice policie, kostel, 

římskokatolický farní úřad, hřbitov, hasičská zbrojnice. 

Přehled ţ ivností pod národní správou v roce 1946: pila a válcový mlýn, 

pekařství, obchod smíšený, hostinec, cihelna, obchod s uhlím, autodoprava. 



8 

 

Přehled ţ ivností bez národní správy v roce 1946: obchod smíšený, hostinec a 

řeznictví, truhlářství, holič, obuvník, soustruţ ník. 

11. 3. 1946 byla v obci slavnostně otevřena česká škola. 

16. 3. 1946 byla v obci ustavena rolnická komise. Předsedou se stal Josef 

Puţ a, místopředsedou František Musil. Členové: Antonín Zezula a Josef Olič. 

Delegátem do okresní rolnické komise byl jmenován Antonín Zezula. 

2. 4. 1946 byl v obci ustaven Svaz české mládeţ e, předsedou se stal Miloslav 

Olič a jednatelem Vojtěch Lískovec. 

8. 4. 1946  byla v obci ustavena školní rada při újezdní škole v obci. 

Předsedou byl ustaven Josef Puţ a, místopředsedou Antonín Hodik, pokladníkem 

Václav Budil, členy: Josef Vlk, Miroslav Vaněk. 

Na ustavující schůzi MNV 13.7. 1946 byla v obci ustavena finanční komise ve 

sloţ ení: Vilém Pelikán, Alois Marek a Antonín Zezula. 

 19. 2. 1948 přijelo do obce 9 českých rodin z Volyně. Všechny rodiny dostaly 

podporu od obce v penězích a dále hospodářskou usedlost nebo rodinný domek. 

Kromě toho ošacení a obutí. 

26. 2. 1948 byl na veřejné schůzi MNV zvolen AV NF. Předsedou byl zvolen 

Josef Mák, místopředsedou Alois Marek, zapisovatelem Josef Novák. Členové: 

Antonín Kindl, Blaţ ej Maier, Vojtěch Lískovec. 

 Dne 21. 2. 1949 bylo  ustaveno nové MNV s těmito  členy: Alois Marek – 

předseda, Juraj Kvaska – místopředseda, Alexandr Dlouhý – plánovací referent, 

František Mourek – finanční referent, Jaroslav Hovorka – zemědělský referent, 

Antonín Zezula – zásobovací referent, Jaroslava Sedláčková – bytový a stavební 

referent, Alois Marek – sociální a zdravotní referent, Vlasta Maková – kulturní 

referent. 

Rada ONV souhlasila s návrhem a doporučila schválit s účinností od 12. 6. 

1960 podle §4 odst. 2. zákon č. 13/54 Sb., na základě §15 odst. 1. vládního nařízení 

č. 34/58 Sb. – sloučit obec Milíkov a Malou Šitboř v jedinou obec, pro kterou se 

stanovil úřední název Milíkov. 

 



9 

 

Na počátku roku 1961 došlo ke sloučení JZD Milíkov s JZD Tuřany, řízením 

tohoto celku byl pověřen MNV Tuřany. 1. 1. 1964 došlo k odloučení JZD Milíkov, 

které se přičlenilo k ČSSS Velká Šitboř. 

Místní národní výbor ukončil svoji činnost k 1. 4. 1976, kdy byla obec sloučena 

s obcí Dolní Ţandov, včetně přilehlých osad. 

O sloučení obce Milíkov s obcí Dolní Ţandov se zmiňuje Statistický lexikon 

obcí ČSSR  II, Praha 1984, str. 1677 a  dále Retrospektivní lexikon obcí ČSSR  II/1, 

Praha 1978, str. 325. 

     

              II. Vývoj a dějiny archivního souboru 

 

 Většina spisů je označena  čísly jednacími. Jednací čísla se vyskytují i 

v podacích protokolech (inv.č. 9, 10, 11, 12, 13). 

 Při odborné archivní dohlídce spojené s přípravou skartace provedené dne 5. 

10. 1971 za přítomnosti tajemníka MNV Milíkov Stanislava Kankrlíka a Aloise Ţidlíka 

prom. historika z Okresního archivu v Chebu bylo zjištěno a zapsáno, ţ e písemnosti 

byly uloţ eny ve skříních přímo v kanceláři MNV. Závěry z této archivní dohlídky byly: 

zavést archivní knihu a uvaţ ovat o sanaci vlhké  místnosti, ve které byly uloţ eny 

písemnost. 

 První část dokumentů byla předána  dne 29. 11. 1960 do Okresního archivu 

v Chebu Místním národním výborem Milíkov a zapsána pod přírůstkovým číslem 186.  

Jednalo se o 3 balíky spisů z let 1945 – 1958. 

 Druhá část dokumentů byla předána dne 13. 6. 1968 do Okresního archivu 

v Chebu Místním národním výborem Milíkov a zapsána pod přírůstkovým číslem 317. 

Jednalo se o 48 knih,  36 fasciklů  z let  1944 –  1961.  Viz skartační  protokol ze dne 

13. 6. 1968. 

 Třetí část dokumentů byla předána dne 6. 10. 1971 do Okresního archivu 

v Chebu Místním národním výborem Milíkov a zapsána pod přírůstkovým číslem 432. 

Jednalo se o 5 fasciklů z let 1960 – 1965. Viz skartační návrh  143/71 ze dne 5. 10. 

1971 se skartačním protokolem OA 435/71 – E1 Milíkov ze dne 5. 10. 1971. 



10 

 

 Čtvrtá část dokumentů byla předána dne 29. 10. 2003 do Státního okresního 

archivu v Chebu Obecním úřadem Milíkov a zapsána pod přírůstkovým číslem 

102/2003. Jednalo se o 1 balík z let 1957 – 1975, v celkovém rozsahu 0,20 bm. Viz 

předávací seznam č. j. 1067/2003 ze dne 23. 10. 2003. 

 

   III. Archivní charakteristika archivního souboru 

 Časové rozmezí fondu je 1945 – 1975. 

 U těchto inv. č. 62, 110, 112 byla určena předběţ ná datace na základě 

obsahových skutečností. 

 Ve fondu MNV Milíkov byl ponechán spis Místní organizace KSČ Milíkov, 

jedná se pouze o  1 list  zápisu z členské schůze z roku 1949 (inv.č. 42). 

 Většina dokumentů vyskytujících se ve fondu nepokrývá celé období 

působnosti Místního národního výboru Milíkov. Některé agendy se ve fondu 

nevyskytují vůbec např. dokumenty týkající se ochrany ţ ivotního prostředí. Ostatní 

agendy jsou zachovány torzovitě. Např. knihy zápisů ze schůzí jsou z let 1946 – 

1959 (inv.č. 1, 2, 3, 4, 5), dokumenty týkající se voleb pochází z let 1946 – 1964 

(inv.č. 16), záleţ itosti členů MSK a MNV z let 1946 – 1961 (inv.č. 37), evidence 

obyvatelstva z let 1945 – 1963 (inv.č. 50). 

 Inventář byl zpracován podle pořádacího schématu, který zpracovala  Archivní 

správa ministerstva vnitra ČR ve spolupráci se zlínským archivářem Vladimírem 

Štroblíkem. 

 Oproti minulé pomůcce došlo k přeformulování obsahu některých inventárních 

čísel. 

Spisy byly v roce 2000 uspořádány Martinou Lepší. V roce 2006 bylo 

přistoupeno k novému zpracování fondu. 

 V průběhu pořádacích pracích bylo vnitřní skartací vyřazeno 0,12 bm 

dokumentů bez trvalé dokumentární hodnoty. Viz protokol o vyřazení dokumentů ve 

vnitřní skartaci ze 2. 11. 2006, č.j. SOAP/020-0473/2006. 

  

 



11 

 

Spisový materiál – zápisy ze schůzí ustavujících, pléna, rady a zasedání a 

veřejných schůzí (inv.č. 18, 22, 23, 24) jsou zařazeny v kategorii  I. Ostatní materiál 

MNV Milíkov je v kategorii  II. 

Všechny archiválie jsou psány česky. Fyzický stav fondu je zachovalý, není 

nutný ţ ádný restaurátorský zásah. 

  

 

 

IV. Stručný rozbor obsahu archivního souboru 

 

 Materiál fondu umoţ ňuje studium chodu veřejné správy a poměrů v obci nejen 

v prvních letech po skončení druhé světové války. 

 Ve fondu se nachází několik zajímavostí. Podle hlášení MSK z 18. 4. 1946 se 

v katastru obce nachází 1 hrob francouzského válečného zajatce. Hrob je opatřen 

kříţ em a jménem pochovaného (inv.č. 154). 

 V roce 1947 se v Milíkově u č.p. 10 nacházelo zařízení na naplňování lahví 

minerální vodou z pramene (inv.č. 63). 

 Ve fondu se nacházejí zápisy ze schůzí pléna, rady a veřejných (inv.č. 18, 22, 

23, 24). 

 

 

 

V. Záznam o uspořádání archivního souboru a zpracování archivní pomůcky 

 

 Úvod napsala, fond uspořádala a inventární seznam sestavila v roce 2007 

Martina Lepší ve Státním okresním archivu v Chebu. 

 

 

 

21. 3. 2007                                  Martina Lepší 



12 

 

 

Příloha č. 1 – Seznam použitých pramenů a literatury 

 

Prameny 

- Fond č. 248 – Okresní národní výbor Mariánské Lázně – karton č.: 248, 421 

- Fond č. 642 – Jednotné zemědělské druţ stvo Milíkov   

 

Literatura: 

- Ústavní dekret presidenta republiky č. 18 Úř. věst. čsl. ze dne 4. prosince 1944 

o národních výborech a Prozatímním národním shromáţ dění 

- Sbírky zákonů, ročník 1945 – 1950, 1953, 1954, 1958, 1960, 1971, 1972  

- Retrospektivní lexikon obcí ČSSR 1850-1970, I. – II. díl, Praha  1978 

- Zprávy státního úřadu statistického republiky  Československé, Praha 1945 

  

- Statistický lexikon obcí republiky Československé , Praha 1955 

-  Statistický lexikon obcí ČSSR 1982, II.díl 

- Jiří Úlovec, Hrady, zámky a tvrze na Chebsku, 1998, str. 225 – 226 

- Zprávy státního úřadu statistického republiky  Československé, Praha 1945 

  

- Okresní oddělení Českého statistického úřadu v Chebu, Obce v číslech, leden  

 1991   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

 

 

 

Příloha č. 2 – Seznam použitých zkratek 

 

AV NF- akční výbor Národní fronty 

č.j.-  číslo jednací 

ČNR-  Česká národní rada 

č.p.-  číslo popisné 

ČR-  Česká republika 

čsl.-  československé 

ČSSR- Československá socialistická republika 

CHKO- chráněná krajinná oblast 

inv.č.-  inventární číslo 

JZD-  jednotné zemědělské druţ stvo 

KSČ-  Komunistická strana Československa 

k.ú.-  katastrální území 

MAV NF- místní akční výbor Národní fronty 

MNV -  místní národní výbor 

MO KSČ- místní organizace  Komunistické strany Československa 

MSK-  místní správní komise 

NPF-  Národní pozemkový fond 

NV -   národní výbor 

ONV-  okresní národní výbor 

OSK-  okresní správní komise 

SČM-  Svaz české mládeţ e 

ZDŠ-  základní devítiletá škola 

ZNV-  Zemský národní výbor 

 

 

  

 

 

 



14 

 

 

Příloha č. 3 - popis členění inventárního seznamu 

 

A. Úřední knihy       Čas.rozsah    Inv.č. 

a) knihy správní       1946-1966     1-7 

b) knihy evidenční       1952-1966      8 

 

 

B. Spisový materiál   

a) registraturní pomůcky      1945-1960    9-13 

b) spisy 

 - statutární záleţ itosti organizace, kontrola  1945-1964    14-39 

 - vnitřní správa a ochrana veřejného pořádku  1946-1964    40-49 

 - evidence obyvatel, matriční záleţ itosti   1945-1963    50-58 

 - finance a plánování     1945-1961    59-75 

 - územní plánování a výstavba obce   1957-1975    76-79

  

 - místní hospodářství     1945-1963    80-88

  

 - doprava       1961-1963    89-91 

 - obchod a cestovní ruch     1946-1962    92-94 

 - pracovní síly      1946-1964    95-96 

 - zemědělství      1945-1962    97-114 

 -  potravinářský průmysl     1947-1948    115-116 

 - lesní hospodářství, myslivost a rybářství  1946-1947    117-119 

 - vodní hospodářství     1948     120 

 - zdravotnictví a sociální péče    1948-1963    121-124 

 - školství       1946-1962    125-130 

 - kultura, sport a tělovýchova    1946-1964    131-135 

 - církevní záleţito sti      1946-1948    136-137 

 

C. Účetní materiál  

a) knihy        1946-1962    138-146 



15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INVENTÁRNÍ  SEZNAM 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



16 

 

 
Inv.č.  Obsah a popis       Časový       Číslo 

            rozsah       evid.j. 
 

A. ÚŘEDNÍ KNIHY 
 

a) knihy správní 
 

1 Kniha zápisů ze schůzí MNV – pléna, rady   1946-1948 K 1 

 26. 7. – 19. 11. 1946, 9. 4. 1948 – 1. 7. 1948 

2 Kniha zápisů ze schůzí MNV – pléna, rady   1955-1957 K 2 

 a veřejných schůzí, ze schůzí zemědělců 

 18. 2. 1955 – 12. 2. 1957 

3 Kniha zápisů ze schůzí MNV – pléna, rady   1957  K 3 

 a veřejných schůzí 22. 2. – 20. 9. 1957 

4 Kniha zápisů ze schůzí MNV – pléna, rady,   1957-1958 K 4 

 veřejných schůzí  a rady ţ en 

 27. 9. 1957 – 15. 4. 1958 

5 Kniha zápisů ze schůzí MNV – pléna, rady,   1958-1959 K 5 

 veřejných schůzí a schůzí zemědělců 

 18. 4. 1958 – 31. 7. 1959 

6 Kniha zápisů ze schůzí finanční komise    1960-1965 K 6 

 23. 10. 1960 – 28. 8. 1965 

7 Kniha zápisů ze schůzí zemědělské komise   1960-1966 K 7 

 15. 10. 1960 – 8. 3. 1966 

 

 

     b) knihy evidenční 

 

8   Domovní kniha pro přihlášky a odhlášky    1952-1966 K 8 

osob ubytovaných v obci 

 

 

 

 



17 

 

Inv.č.  Obsah a popis       Časový       Číslo 
            rozsah       evid.j. 

 
B. SPISOVÝ MATERIÁL 

 

a) registraturní pomůcky 

 

9 Podací protokol       1945-1946 R 1 

      č.j. 1 – 720   1945   

      č.j. 1 – 759a   1946 

10 Podací protokol       1946-1947 R 2 

      č.j. 760 – 1985  1946   

      č.j. 1 – 1000   1947 

11 Podací protokol       1947-1949 R 3 

      č.j. 1001 – 1496  1947 

      č.j. 1 – 1181   1948 

      č.j. 1 – 340   1949 

12 Podací protokol       1949-1953 R 4 

      č.j. 341 – 935  1949 

      č.j. 1 -  720   1950 

      č.j. 1 – 240   1951 

      č.j. 1 – 228   1952  

      13. 1. – 24. 6.   1953 

13 Podací protokol       1955-1960 R 5 

      č.j. 1 – 358   1955 

      č.j. 1 - 250   1956 

      č.j. 1 – 204   1957 

      č.j. 1 – 104   1958 

      č.j. 1 – 158   1959 

      č.j. 41    1960 

 

 

 

 

 



18 

 

Inv.č.  Obsah a popis       Časový       Číslo 
            rozsah       evid.j. 

         

b)   spisy 

                             

Statutární záležitosti organizace, kontrola 

 

Statutární záleţ itosti 

 

14 Obecné údaje o obci      1947  N 1 

Volby 

 

15 Volby do Národního shromáţ dění    1946-1964 N 1 

16 Volby do národních výborů (volební seznamy, zápisy o  1946-1964 N 1 

 sčítání hlasů, výsledky o hlasování)     

17 Volby soudců z lidu:       1947-1948 N 1 

 - roční seznamy porotců      1947-1948 

 - seznam  vhodných osob na porotce v obci   1948 

 

Organizace činnosti národního výboru 

 

18 Zápis o předání a převzetí úřadu MNV    1963  N 1 

19 Zprávy o činnosti MNV      1961-1963 N 1 

20 Komplexní rozbory hospodaření     1961-1963 N 1 

21 Zápisy z ustavujících schůzí MNV    1949-1960    N 1 

22 Zápisy ze schůzí pléna MNV     1947-1964 N 1 

23 Zápisy ze schůzí rady a zasedání MSK a MNV   1946-1964 N 2 

24 Zápisy z veřejných schůzí MNV     1950-1963 N 2 

25 Plány práce pléna a rady MNV     1957-1963 N 2 

26 Komise finanční:       1948-1962 N 3 

 - seznamy členů       1947-1948 

 - ustavení člena komise      1948 

 - zápisy ze schůzí       1961-1962 

 - pokyny        1962 



19 

 

Inv.č.  Obsah a popis       Časový       Číslo 
            rozsah       evid.j. 

 

27 Komise pro ochranu veřejného pořádku:   1960-1964 N 3 

 - zápisy ze schůzí       1960-1964 

 - plány práce        1961-1964 

28 Komise rolnická:       1946-1948 N 3 

 - ustavení        1946 

 - zápis ze schůze       1948 

 - jmenování člena       1948 

29 Komise sociálního zabezpečení: zápisy ze schůzí  1962-1963 N 3 

30 Komise školská a kulturní:      1960-1964 N 3 

 - náplň práce        1960 

 - zápisy ze schůzí       1960-1963 

 - plány práce        1962-1964 

31 Komise volební a reklamační: ustavení    1948  N 3 

32 Komise výţ ivy:       1947  N 3 

 - ustavení        1947 

 - seznam členů       1947 

33 Komise zemědělská:      1956-1965 N 3 

- zápisy ze schůzí       1956-1965  

- plány práce        1958-1965 

34 Protestní rezoluce MNV      1950  N 3 

35 Vyhlášky a nařízení vydané MSK a MNV   1946-1961 N 3 

36 Nařízení a oběţ níky vydané OSK a ONV v Mariánských 

Lázních a ZNV v Praze      1946-1946 N 3 

         1947-1948 N 4 

         1949-1950 N 5 

 

 

 

 

 

 



20 

 

Inv.č.  Obsah a popis       Časový       Číslo 
            rozsah       evid.j. 

 

Funkcionáři, pracovníci aparátu  NV, podniků a zařízení NV 

 

37 Záleţ itosti členů MSK a MNV:     1946-1961 N 5 

 - seznamy členů       1946-1950 

 - ukázka osobní průkazky člena MNV Jaroslava Hovorky 1947 

 - zvolení předsedy MNV      1950 

 - referát předsedy MNV      1957 

       - odvolání  a rezignace členů MNV          1961  

  

38 Pracovní poměr:       1950  N 5 

 - smlouva o udrţ ování pořádku v budově národní  

             školy, mezi Helenou Uhlířovou a MNV     

 

 

Kontrolní činnost 

 

39 Zápisy z prověrek provedených na MNV kontrolním   1953-1963 N 5 

 odborem ONV v Chebu 

 

 

Vnitřní správa a ochrana veřejného pořádku 

 

Spolupráce se společenskými organizacemi NF a spolky 

 

40 Svaz české mládeţ e      1946  N 5

  - ustavení svazu 

41 Místní akční výbor Národní fronty:    1948-1964 N 5

 - ustavení výboru       1948 

 - seznamy členů       1964 

42 Místní organizace Komunistické strany Československa: 1949  N 5 

 - zápis ze schůze 



21 

 

 

Inv.č.  Obsah a popis       Časový       Číslo 
            rozsah       evid.j. 

 

Veřejné sbírky 

 

43 Veřejné sbírky obce:      1947  N 5 

           - sbírka na hřbitovní a dušičkové dny    1947 

 - dar čsl. dětí k svátku matek     1947 

 
 

 
Bezpečnost, ochrana veřejného pořádku 

 

44 Trestní řízení:       1946-1963 N 5 

 - protokoly o výsleších svědků     1946-1963 

 - trestní listy a nálezy      1947-1950 

 - podání ţ aloby na MNV Milíkov Okresnímu soudu v Chebu 1948 

45 Záleţ itosti přestupkové:      1946-1964 N 5 

 - hlášení o přestupcích (oznámení, zápisy o projednání): 

   stíţ nosti občanů, narušování souţ ití, napadaní občanů, 

   šíření pomluvy, řazeno abecedně B, H, M, S 

 

 

Poţ ární ochrana 

 

46 Poţ ární ochrana:       1948-1960 N 5 

 - zápisy z poţ árních prohlídek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 

 

 

Inv.č.  Obsah a popis       Časový       Číslo 
            rozsah       evid.j. 
 

Vojenské záleţ itosti 

 

47 Záleţ itosti vojensko – správní:     1947  N 5 

 - potvrzení o délce vojenské sluţ by volyňských Čechů 1947 

 - seznam osob  cizí domovské příslušnosti povinných  1947 

   odvodem v roce 1948        

48   Určení prostorů vojenských výcvikových táborů – místa  1948  N 5 

 pro obranu státu 

49 Evidence válečných hrobů z let 1938-1945   1946  N 5 

 

 

 

Evidence obyvatel, matriční záležitosti 

 

Evidence obyvatel a sčítání lidu 

 

50 Evidence a hlášení obyvatelstva:     1945-1963 N 5 

 - policejní přihlášky, řazeno abecedně B – Ţ   1945-1949 

 - policejní odhlášky, řazeno abecedně B – Ţ   1946-1951 

 - seznamy obyvatel (Čechů, Němců) ţ ijících v obci  1946-1963 

 - výměry zpráv ohlašovacích úřadů    1948-1949 

 - přihlášky občanů k přechodnému pobytu, řazeno  1949 

   abecedně M, Š        

 - přihlášky trvalého pobytu občanů, řazeno abecedně B – Z 1949-1950 

 - přihlašovací lístek Marie Skalické pro přechodný  1950 

   pobyt v obci           

 - přihlašovací lístky pro trvalý pobyt, řazeno abecedně 1953 

   K, M, W         

 

 



23 

 

Inv.č.  Obsah a popis       Časový       Číslo 
            rozsah       evid.j. 
 

Státní občanství, národnostní poměry 

 

51 Státní občanství:       1946-1960 N 6 

- nabytí čsl. občanství, řazeno abecedně B – V  1946-1948 

- zamítnutí ţ ádostí o zachování občanství   1947 

- ţ ádosti k udělení       1947-1948 

- vrácení ţ ádosti k udělení čsl. občanství   1950 

- propuštění z čsl. státního svazku    1960 

52 Národní spolehlivost:      1947-1951 N 6 

 - ţ ádosti o vydání osvědčení, řazeno abecedně H – Z 1947 

 - výkazy vydaných osvědčení     1948-1951 

53 Potvrzení vysvědčení o zachovalosti p. Vaňkovi,  1948  N 6 

 vydané MNV         

54 Seznamy reemigrantů      1947-1948 N 6 

55 Vypovězení občana z obce – po usnesení MAV NF   1948  N 6 

 v Milíkově         

56 Odsun:        1945-1947 N 6 

 - seznamy        1945-1947 

 - svolávací lístky, řazeno podle č.p. 2 – 86   1946 

 

Čestná občanství a čestná uznání udělovaná NV 

 

57 Udělení odznaku uznání za úspěšně vykonanou národní 1947  N 6 

 leteckou sbírku Vilému Pelikánovi 

 

 

 

Matriční záleţ itosti 

 

58 Matriční doklady:       1950-1954 N 6 

- oznámení o úmrtí 



24 

 

Inv.č.  Obsah a popis       Časový       Číslo 
            rozsah       evid.j. 

 

Finance a plánování 

 

Evidence a správa majetku 

 

59 Pozemková kniha:       1947-1950 N 6 

 - usnesení soudu o povolení zápisu do pozemkové knihy 1947-1950 

    k. ú. Milíkov (vklady vlastnických práv)    

 - ţ ádosti o předání správy nemovitostí zapsané ve   1948 

    vlastnictví k. ú. Milíkov       

60 Přihlášky majetkových podstat v drţ ení  Němců,  1945-1946 N 6 

 Maďarů a jiných nepřátel republiky propadlých 

 konfiskaci ve smyslu dekretu pr. republiky ze dne 25. 10. 

 1945, č. 108 Sb., řazeno podle č. p. 2 – 84 

61  Přihlášky k soupisu nepřátelského majetku  propadlého 1946-1947 N 6 

 konfiskaci podle dekretu pr. republiky ze dne 25. 10. 

 1945, č. 108 Sb., řazeno podle č. p. 2 – 142 

62 Konfiskace majetku:      1945-1947 N 7 

 - výměry OSK v Mariánských Lázních o konfiskaci  1945-1946 

         nepřátelského majetku + návrhy o provedení konfiskace, 

    odůvodnění MSK, hlášení o konfiskovaném majetku, 

    řazeno podle č. p. 3 – 69      

 - seznamy konfiskovaného majetku – zařízení, řazeno 1945-1946 

    podle č. p. 4 – 86        

 - soupisy vkladních kníţ ek podléhajících konfiskaci  1947 

  - prodej konfiskovaných věcí – seznam osob   1947 

 - deník komise o odhadech konfiskovaných věcí   [1947] 

    v domácnostech a u právnických osob    

 

 



25 

 

 
Inv.č.  Obsah a popis       Časový       Číslo 

            rozsah       evid.j. 

63 Národní správa:       1946-1950    N 7

  

 - ustavení národních správců     1946-1947 

 - zajišťovací výměry, řazeno abecedně  F – V   1946-1948 

 - seznamy národních správ v obci    1946-1950 

 - ţ ádost zaslaná na MNV ohledně získání národní  1947  

    správy na zařízení na naplňování lahví, které se 

    nalézá při pramenu minerální vody v Milíkově 

    č.p. 10 – sdělení MNV        

 - vyúčtování národní správy     1947-1948 

 - výměry o odvolání z národní správy    1947-1950 

64 Peněţ ní vklady u peněţ ních ústavů    1946  N 7 

65 Přihláška válečných škod Stanislava Honzejka   1945-1948 N 7 

 

 

Finanční hospodaření 

 

66 Rozpočty:        1948-1949 N 7 

 - obce         1948 

 - školní obce        1949 

67 Volba pokladníka obce      1947  N 7 

68 Zápis z dohlídky hospodaření MNV     1960  N 7 

 

 

Místní daně a poplatky 

 

69 Zápisy o provedených dohlídkách nad vybíráním místních 1946-1961 N 7 

 daní a poplatků 

70 Přihlášky o výplatu státního vyţi vovacího příspěvku  1947  N 7 

71 Daň domovní:       1953-1960 N 7 

 - seznamy výměrů        



26 

 

Inv.č.  Obsah a popis       Časový       Číslo 
            rozsah       evid.j. 

72 Daň zemědělská:       1948-1960 N 7 

 - katastrální výtěţ ek k. ú. Milíkov     1948 

 - návrh na odpis pohledávek     1960 

73 Pojištění:        1946-1948 N 7 

 - pojištění budov       1946 

 - úrazové pojištění       1947 

 - škody vzniklé z úřední činnosti     1948 

 

 

 

Plánování 

 

74 Dotazník k získání podkladů pro 5 LP 1949 – 1953  1948  N 7 

75 Plány:         1957-1961 N 7 

 - programové       1957-1959 

 - hlavní        1961 

 

 

Územní plánování a výstavba obce 

 

Výstavba 

 

76 Projektová dokumentace:      1957-1974  

        - výstavba farmy pro JZD Milíkov           1957             N 7 

  - rekonstrukce veřejného osvětlení v obci Milíkov  1959-1964 N 7

  

    - rekonstrukce veřejného osvětlení v osadě Těšov  1963-1964 N 7

  

  - výstavba 12 bytových jednotek v obci Milíkov   1967-1970 N 7 

 - rekonstrukce veřejného osvětlení v osadě Malá Šitboř 1969-1970 N 7 

  

  



27 

 

Inv.č.  Obsah a popis       Časový       Číslo 
            rozsah       evid.j.

    

 - úprava stávající garáţ e na rekreační chatu v obci   1971  N 7 

  Milíkov č.p. 69       

 - rekonstrukce ZDŠ v Milíkově č. p. 68    1972  N 7 

 - rekonstrukce vodovodního řádu v obci Milíkov  1972  N 7 

 - výměna vodovodního přívodního řádu v osadě Leinbruck 1972  N 8 

 - adaptace domu č. p. 8 v osadě Velká Šitboř   1972-1973 N 8 

 - rekonstrukce poţ ární zbrojnice v obci Milíkov   1972  N 8 

 - rekonstrukce poţ ární nádrţ e v osadě Malá Šitboř  1973  N 8 

 - oprava fasádních omítek a střechy na římskokatolickém  1973  N 8 

   kostele v obci Milíkov      

 - posílení vodovodního řádu v obci Milíkov   1973  N 8 

 - rekonstrukce cesty v obci Milíkov    1973  N 8 

 - rekonstrukce komunikace v obci Milíkov   1973  N 8 

 - vodovod  Milíkov – rozvod v obci – I. etapa, II. etapa 1973  N 8 

 - rekonstrukce veřejného osvětlení v osadě Těšov  1974  N 8 

 - rekonstrukce rodinného domku v obci Milíkov   1974-1975 N 9 

   č.p. 36 a 67 

 - stavba rodinného domku v obci Milíkov par. č. 734/2: 1975  N 9 

77 Akce Z:        1957-1974 N 9 

 - výpisy z plánů       1957 

 - návrhy plánů       1961 

 - rekonstrukce vodovodu (rozpočet, zápisy, odstranění  1973-1974 

   závad, finanční vypořádání)      

78 Demolice:        1964-1970 N 9 

 - hospodářská smlouva o demoliční práci na objektu č.p. 30 1964 

 - rozpočty demolicí       1965 

 - zápis o provedené prohlídce objektů určených k demolici 1965 

 - demolice č. p. 70        1970 

79 Zpráva o veřejném osvětlení v osadách Těšov a Malá 1963  N 9 

 Šitboř 

 



28 

 

Inv.č.  Obsah a popis       Časový       Číslo 
            rozsah       evid.j. 

 

Místní hospodářství 

 

Ţivnosti, poskytování sluţ eb občany 

 

80 Ţivnosti: seznamy, zamítnutí, ţ ádost o přidělení  1946-1948 N 9 

 

 

Bytové hospodářství 

 

 

81 Evidenční lístky domů – seznam rodinných příslušníků, 1945  N 9 

řazeno abecedně A – Z 

82 Soupisy bytového zařízení u č. p. 24, 32, 81   1946  N 9 

83 Soupisy domů v obci      1946  N 9 

84 Hlášení o počtu dřevostaveb v obci    1947-1948 N 9 

85 Bytový seznam – č.p. 14      1949  N 9 

86 Domovní výkaz – č.p. 14      1949  N 9 

87 Seznam domů a členů domácností, řazeno podle   [1949]  N 10 

č p. 2 – 87          

88 Ţádosti zaslané na MNV ohledně přidělení domů,  1961-1963 N 10 

 bytů – vyjádření MNV       

 

 
Doprava 

                                                    

Místní komunikace 

 

89 Pasport místních komunikací     [1963]  N 10 

90 Připomínky k jízdnímu řádu autobusů    1961-1962 N 10 

91 Ţádost o úpravu jízdního řádu autobusů pro školní děti 1962  N 10 

 



29 

 

Inv.č.  Obsah a popis       Časový       Číslo 
            rozsah       evid.j. 

 

Obchod a cestovní ruch 

 

Obchod 

 

92 Vydávání radiopřijímačů na reverz:    1946  N 11 

 - vydání zákazu 

93 Hlášení o počtu obecních vah     1947  N 11 

94 Obchodní a zásobovací situace v obci – přehledy  1947-1962 N 11 

 

 

Pracovní síly 

 

95 Pracovní síly:       1946-1956 N 11 

 - seznamy pracovních sil      1946-1947 

 - obecní přehled o počtu osob trvale činných v zemědělství 1956  

96 Posudky na občany vypracované MNV, řazeno   1961-1964 N 11 

 abecedně B – V 

 

   

Zemědělství 

 

Organizace zemědělských závodů 

 

97 Soukromní zemědělci – zprávy ze zasedání   1953-1962 N 11 

98 Zápis z prověrky o hospodaření JZD    1960  N 11 

99 Zpráva MNV o sloučení JZD Milíkov s JZD Tuřany  1962  N 11 

 

 

 

 

 



30 

 

Inv.č.  Obsah a popis       Časový       Číslo 
            rozsah       evid.j. 

 

Zemědělská výroba 

 

100 Statistická šetření ploch kultur a osevu:    1954-1957 N 11 

 - evidenční listy o plochách kultur, č. p. 2 – 83   1954-1955 

 - závodové listy o plochách osevu, č.p. 2 – 86   1956 

 - sběrný list o plochách osevu zemědělských plodin  1957 

 - sběrný list pro soupis ploch ozimých obilnin, směsek, 1957  

   olejnin a jetelovin        

 - obecní přehled o plochách ozimých obilnin, směsek, 1957 

   olejnin a jetelovin        

101 Příspěvkové seznamy o zdokonalení ţ ivočišné výroby 1951-1952 N 11 

102 Rozpisový sumář státního plánu rozvoje zemědělské  1954  N 11 

 výroby 

103 Hospodářské zvířectvo:      1957-1961 N 11 

 - soupisy hospodářských zvířat – sběrné listy   1957-1959 

 - obecní přehledy       1957-1961 

104 Evidence koní:       1945-1957 N 11 

 - hlášení o uhynutí koně      1945 

 - odhad koní        1947 

 - evidenční listy koní      1957  

   

 

 

Zemědělská půda 

 

105 Pozemnostní arch č.p. 11. 22, 23     1951  N 11 

106 Usedlosti:        1945-1961 N 11 

 - zápisy o odevzdání usedlostí ,řazeno podle č.p. 14,  1946-1948 

   18, 32  

 - zproštění přídělu zemědělských usedlostí na ţ ádost ONV 1960-1961 

   v Chebu (referát zemědělský), č.p. 14, 20, 69    



31 

 

Inv.č.  Obsah a popis       Časový       Číslo 
            rozsah       evid.j. 

 

107 Převody vlastnictví zemědělského majetku NPF při  1947  N 11 

 ministerstvu zemědělství v Karlových Varech – přídělové 

 listiny pro obec Milíkov, seznamy přídělců podle §22 

 zákona č. 90/47 Sb.        

108 Smlouvy o převzetí půdy bez hospodáře   1955  N 11 

109 Seznamy uţ ivatelů půdy, řazeno abecedně B – Z  1950  N 11 

110 Seznamy drţ itelů zemědělské půdy nad 0,5 ha  1960  N 11 

111 Seznamy záhumenkářů s výměrou půdy a drţ itelů  1958-1959 N 11 

 zemědělské půdy do 0,5 ha   

112 Arondace půdy       1948  N 11 

 

 

 

Povinné dodávky a výkup zemědělských výrobků 

 

113 Výměry o výrobě a dodávce zemědělských výrobků,  1960  N 11 

 kterými se stanoví úkoly,  řazeno abecedně podle rolníků 

 B, D, H, K, P, T 

114 Povinné dodávky:       1946-1957 N 11 

 - dodávky vajec       1946-1948 

 - dodávky brambor       1947-1948 

 - dodávky dobytka       1948 

 - dodávky osiva       1953 

 - dodávky stonkového lnu      1957 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



32 

 

Inv.č.  Obsah a popis       Časový       Číslo 
            rozsah       evid.j. 

 

Potravinářský průmysl 

 

115 Soupisové listiny zásob mouky, čaje, mlýnských výrobků  1947-1948 N 11 

 a čokoládových a nečokoládových cukrovinek   

116 Zálohový odběrný list firmě „Práce“, prodejna č. 48 Milíkov: 1947-1948 N 11 

 - na odběr 19 kg pomerančů     1947 

- na cukr         1948 

 

Lesní hospodářství, myslivost a rybářství 

 

Lesy 

 

117 Zajištění odvozu dříví      1946  N 11 

118 Směna lesního majetku obce Milíkov v rámci arondace 1947  N 11 

 vojenské lesní oblasti Ředitelství vojenských lesů a 

 statků  Lázně Kynţv art        

 

 

Rybářství 

 

119 Pachtovní smlouva – propachtování práva rybolovu  1946  N 11 

 v katastru obce 

 
 

Vodní hospodářství 

 

120 Vodní druţ stvo Milíkov – příprava pětiletého plán  1948  N 11 

 

 

 

 



33 

 

Inv.č.  Obsah a popis       Časový       Číslo 
            rozsah       evid.j. 

 

Zdravotnictví a sociální péče 

 

Zdravotnictví 

 

121 Protokol a zápis při přijetí nemocného do nemocnice  za 1948  N 11 

 účelem zajištění ošetřovacích útrat 

122 Seznam dětí povinných k očkování    1950  N 11 

 

 

Sociální péče 

 

123 Zápis z prověrky doplňkové péče na MNV provedené  1963  N 11 

  pracovnicí odboru sociálního zabezpečení ONV 

v Mariánských Lázních 

124 Rozptyl občanů romského původu –zajištění bytů v obci, 1963  N 11 

sdělení komise rady pro převýchovu občanů romského 

 původu v obci 

 

 

Školství 

  

125 Školní rada:        1946  N 11 

 - ustavení        1946 

 - zvolení členů       1946 

 - slib         1946  

126 Rezoluce Rodičovského sdruţ ení při Obecné škole   1948  N 11 

 v Milíkově zaslaná na MNV 

127 Sdělení MSK Milíkov o slavnostním otevření České školy 1946  N 11 

 v Milíkově 

 
 



34 

 

Inv.č.  Obsah a popis       Časový       Číslo 
            rozsah       evid.j. 

 

128 Národní škola:       1957-1960 N 11 

- plán         1957 

- zápis z hygienické prohlídky     1960 

129 Základní devítiletá škola:      1961-1962 N 11 

- chování ţ áků – projednávání     1961 

- změna organizace školy      1962 

130 Seznamy ţ áků u nichţ  je povinná docházka do Lidové 1947-1948 N 11 

 školy v Dolním Ţandově 

 

 

Kultura, sport a tělovýchova 

 

Kultura 

 

131 Osvětová a kulturní činnost v obci:    1946-1964 N 11 

 - jmenování zástupce      1946 

 - doplnění místní rady osvětové     1948 

 - odvolání z funkce správce     1961 

 - zápisy o činnosti       1961-1962 

 - zápisy o provedených kontrolách hospodaření  1961-1963 

 - hodnocení pracovníků      1964 

132 Ţádosti o povolení pořádání hudebních produkcí,  1947-1964 N 11 

 vyjádření MNV 

133 Potvrzení o obnovení knihovní rady v obci   1948  N 11 

134 Ţádost o zřízení kina v obci     1948-1950 N 11 

 

 

 

 

 



35 

 

Inv.č.  Obsah a popis       Časový       Číslo 
            rozsah       evid.j. 

 

Ochrana přírodních a kulturních památek 

 

135 Ţádost o dohledání hrobu francouzského občana  1950  N 11 

 

 

Církevní záleţ itosti 

 

136 Církevní záleţ itosti:       1948  N 11 

 - ţ ádost o přidělení pozemku římskokatolickému farnímu 1948 

   úřadu v Milíkově        

 - usnesení MNV o povolení odvozu konfiskovaného  1948 

   nábytku pro faráře z Milíkova      

 - posudek na faráře       1948 

137   Zajištění náboţ enských knih – sdělení MSK   1946  N 11 

 

 

C. ÚČETNÍ  MATERIÁL 

 

a) knihy 

 

138 Hlavní kniha        1946-1949 K 9 

139 Kniha výdajů        1954-1955 K 10 

140 Kniha výdajů        1956  K 11 

141 Kniha výdajů        1958  K 12 

142 Kniha výdajů        1959  K 13 

143 Kniha výdajů        1960  K 14 

144 Kniha výdajů        1961  K 15 

145 Kniha výdajů        1962  K 16 

146 Pokladní deník       1946-1949 K 17 

   

 



36 

 

 

       

 

Název archivní pomůcky:  Místní národní výbor Milíkov 

 

Časové rozmezí:   1945-1975 

 

Počet evidenčních jednotek: 33      (17 knih, 5 podacích protokolů,  

      11 kartonů)  

 
 

 

Počet inventárních jednotek: 146 

 

Rozsah fondu v bm:  1,28 bm  (knihy – 0,18bm, podací protokoly –  

           0,08 bm, kartony – 1,02 bm) 

 

Stav ke dni:    21. 3. 2007 

 

 

Fond zpracovala:   Martina Lepší 

 

Pomůcku sestavila:   Martina Lepší 

 

Počet stran:             42 

 

Počet exemplářů:   5  

 

 

Pomůcku schválil:   Mgr. Karel Halla 

     ze dne 21. 3. 2007 – SOAP/020-0225/2007 

 

 



Nová tiráž - GI 2012–2013 

 

Název archivní pomůcky:  Místní národní výbor Milíkov 

Značka archivního fondu:  MNV Milíkov 

Časový rozsah fondu:   1945 - 1975 

Počet inventárních jednotek:  146 

Počet evidenčních jednotek:  33 (17 úředních knih, 5 podacích protokolů, 11 kartonů) 
 
 

Rozsah části fondu v bm:  1,54 

Stav ke dni:    1. 11. 2012 

Vypracoval:    D. Hlaváčová 

 


	ch_ap1477_00432_MNV-Milikov
	CH_0432

